大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和３年１２月１６日（木）１３：３３～１４：４６

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２１名

○前回議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回（１１月１８日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】

１．附属蛋白質次世代構造解析センター産学・国際連携室客員教授の選考について

附属蛋白質次世代構造解析センター産学・国際連携室客員教授について、提案があり、審議の結果、

承認された。

２．招へい准教授の称号付与について

電子線構造生物学研究室客員フェローについて、招へい准教授の称号を令和４年１月１日付けで付

与することについて提案があり、審議の結果、承認された。

３．蛋白質構造生物学研究部門電子線構造生物学研究室助教選考委員会の設置について

    当該研究室主任から選考依頼の連絡があったため、「教員選考委員会」の設置について提案があり、

審議の結果、承認された。

  引き続き、同委員会の委員について、教員３名の候補者が提案され、審議の結果、承認された。

 ４．部局間学術交流協定について

共和国大学（ウルグアイ）との部局間学術交流協定書（案）と覚書（案）の締結について提案があ

り、審議の結果、承認された。

５．所内委員の選出について

   レクリエーション委員会委員長について提案があり、審議の結果、承認された。

６．蛋白質研究所電子顕微鏡装置群利用内規（改定案）について

   蛋白質研究所電子顕微鏡装置群内規（改定案）について提案があり、審議の結果、承認された。

７．令和４年度ＲＡの採用方針（案）について

令和４年度ＲＡの採用方針（案）について提案があり、審議の結果、承認された。

８．令和３年度補正予算配分（案）について

令和３年度補正予算配分（案）について提案があり、審議の結果、承認された。

９．その他

特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等の報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（１２月１５日開催）

（２）部局長会議（１２月１５日開催）

（３）理工情報系戦略会議（１２月１５日開催）

（４）国際交流委員会（１１月３０日開催）

（５）吹田地区事業場安全衛生委員会（１２月３日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（１２月９日開催）

 （２）共通施設運営委員会（１２月９日開催）

２．第１８５回大阪大学蛋白質研究所運営協議会の開催について

１１月３０日に開催された第１８５回大阪大学蛋白質研究所運営協議会について報告があった。

３．令和３年度間接経費の使用申請について

令和３年度間接経費の使用申請について報告があった。

４．所長裁量経費予算執行計画について

所長裁量経費予算執行計画について報告があった。

５．１１月度エネルギー使用量一覧表について

１１月度エネルギー使用量について報告があった。

６．その他

・ハラスメント防止研修会について

     令和４年１月２０日（木）１２時から開催する旨報告があった。

   ・旧永野研究室の希望物品について

旧永野研究室の希望物品について報告があった。

   ・教員業績評価について

     教員業績評価書を１２月２０日までに庶務係長あて提出いただくよう案内があった。

・吹田市北消防署による立入検査の実施について
  令和４年１月１８日に実施される吹田市北消防署による立入検査の実施について、１２月２４
日までに危険物のリストを提出いただくよう依頼があった。

   ・ノートパソコンの廃棄について

     ノートパソコンを廃棄する際にリチウム電池を外して廃棄しなければならない旨、情報共有が

あった。

次回教授会開催予定日は、令和４年１月２０日（木）所内産学官連携問題委員会（１３時３０分開始）
終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上